INDICAÇÃO N.º27/2025

O Vereador que subscreve esta indicação propõe ao Senhor Presidente, em conjunto
com a Mesa Diretora da Câmara Municipal, a adoção da seguinte medida:

Reajuste salarial para o quadro de funcionários da Câmara, sejam eles de vínculo
efetivo ou comissionado.

Justificativa

Considerando a atual situação econômica, os impactos da inflação e a defasagem dos
vencimentos dos servidores da Câmara, bem como a complexidade do trabalho por eles
realizado, torna-se necessária a aplicação de um reajuste salarial, a fim de garantir a
valorização e a justa remuneração desses profissionais.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG
Plenário Luiz Arcas de Aguiar

06  de fevereiro de 2025

_____________________________
Edilson Leandro da Silva

Vereador